令和５年  ２月吉日

安塚小保護者の皆様

壬生町立安塚小学校ＰＴＡ会長   前  田  健  一

同     校  長     小谷野  敏  一

『学校安全支援ボランティア（スクールガード）』募集のお願い

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び

申し上げます。保護者の皆様には、日頃より登下校時の見守りの御協力をいた

だき、ありがとうございます。

 現在１６名のスクールガードの方に御活動していただいているところですが

毎年メンバーが減少している状況です。そこで、児童の安全確保のため新たに

御協力いただけるスクールガードの方を募集いたします。つきましては、御近

所・お知り合いの方等でスクールガードとして御協力していただける方がいら

っしゃいましたら、下の申し込み用紙をお渡しいただき、必要事項を御記入の

上、３月１日（水）までに学校（教頭）まで御提出願います。どうぞよろしく

お願いします。

キ   リ   ト   リ

令和５年度スクールガード申込書

スクールガードとしての登録を申し込みます。

ふ り が な

御芳名         （  自治会名       ）

住   所   壬生町

電話番号      －      －

携帯電話      －      －

 活動できる曜日   月・火・水・木・金  （○で囲む）

活動できる時間帯   7:30 頃  15:00 頃  15:45 頃（○で囲む）

スクールガードに登録していただいた方には、毎月「下校時刻予定一覧」をお届けし

ますので、御近所又は御家族で本校児童がいましたら学年と児童氏名を記入ください。

届けてもらえる児童がいない場合には郵送でお届けします。

・都合の良い曜日だけでも構いません。
・登校時、下校時のどちらかだけでも構いません。
・下校時は通常１５：００頃と１５：４５頃の２回ですが、どちらか１回でも
構いません。

・水曜日は、全学年１５：００頃に下校です。
・朝の登校時は７：３０～７：５０が目安です。
・行事等により変更がある場合は前もってお知らせします。
・登録いただいた方は、町のボランティア保険に加入させていただきます。

児童氏名   年  氏名